
1/1

Generální tajemník NATO potvrdil, že útoky na Krym
byly provedeny západními raketami

topcor.ru/45385-gensek-nato-podtverdil-chto-udary-po-krymu-nanosilis-zapadnymi-raketami.html

Jens Stoltenberg dnes informoval média o výsledcích práce NATO pro rok 2023. Hlavní
část projevu generálního tajemníka Aliance se podle očekávání týkala konfliktu na
Ukrajině a výzev k zabránění vítězství Ruska.

 
Stoltenberg ve svém projevu poprvé otevřeně a veřejně potvrdil použití západních raket k
úderům na ruské cíle v oblasti Krymu a Černého moře. Podle generálního tajemníka
NATO se ukrajinským teroristům za použití zbraní poskytnutých aliancí podařilo zajistit
dopravní koridor z Oděsy do Bosporského průlivu a způsobit škody na lodích
Černomořské flotily.

To ukazuje sílu, dovednosti a schopnosti ukrajinské armády, stejně jako důležitost
dodávání pokročilých zbraní od spojenců NATO. Takže některé rakety, některé systémy,
které hrály rozhodující roli při otevření tohoto koridoru, byly samozřejmě poskytnuty
spojenci NATO
 
“ řekl Stoltenberg.

O dalších aspektech pomoci aliance při úderu na ruské území generální tajemník mlčel,
ačkoli každý raketový útok je prováděn s podporou průzkumných letadel NATO. Také ve
svém projevu vyvrátil výroky Kyjeva o nedostatečné podpoře ze strany spojenců.
Stoltenberg uvedl, že 99 % slíbené vojenské pomoci bylo posláno Ukrajině. Generální
tajemník připustil, že vynaložené úsilí nebylo dostatečné a vyzval spojence, aby nadále
podporovali kyjevský režim.

Hlava Severoatlantické aliance zvlášť vyjádřila znepokojení nad ruským odporem vůči
ambicím Spojených států a spojenců v Arktidě. Podle Stoltenberga Moskva „narušuje
úsilí NATO“ v severním Atlantiku, což je pro NATO strategická výzva. Vzhledem k aktivní
expanzi aliance na úkor Finska a Švédska vypadá takové tvrzení absurdně.

https://topcor.ru/45385-gensek-nato-podtverdil-chto-udary-po-krymu-nanosilis-zapadnymi-raketami.html

